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Om Alna Sverige
Sedan 1961 har Alna haft uppdrag från parterna på arbetsmarknaden att före-
bygga skadligt bruk på arbetsplatsen genom samverkan mellan arbetsgivare och 
arbetstagare. Samarbetet med arbetsmarknadens parter har sedan starten varit 
en av grundpelarna i Alnas verksamhet. Svenskt Näringsliv, SKL (Sveriges kom-
muner och landsting), KFO och IDEA samt LO, TCO och Saco är huvudmän för Alna 
Sverige förening som äger aktiebolaget. Alnas arbete gynnar folkhälsan och därför 
engagerar sig även flera myndigheter i Alna.

Alna är rikstäckande och arbetar för att:

öka förståelsen för skadligt bruk och dess konsekvenser i arbetslivet ●●

utveckla och kvalitetssäkra förebyggande arbetsmetoder●●

förebyggande insatser prioriteras ●●

individanpassa rehabilitering.●●

Alna bidrar till att öka kunskap, stimulera till en öppen dialog och förbättra reha-
biliteringsinsatserna på arbetsplatser.

Alna är experter inom området skadligt bruk, riskbruk och beroende. Konsul-
terna har hög pedagogisk och psykologisk kompetens. 

Alna står fri från olika behandlingsmetoder och leverantörer vilket garanterar att 
åtgärdsförslag alltid utgår från de berördas unika behov och situation.

Alna samarbetar med små och stora företag, verksamheter och organisationer. 
Alnas förankring i arbetslivet, genom sina ägare, ger en unik legitimitet som 
borgar för trovärdighet och starkt genomslag.

www.alna.se
Samarbetet med Alna är 
en investering i en sund 
och säker arbetsplats

Personalens livsstil kan kosta 
arbetsgivarna miljoner



Vi hjälper dig att förebygga och lösa problem
Alna är en betydelsefull resurs i frågor som rör skadligt bruk på arbetsplatsen. Verksamheten 
bygger på samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagare. Insatserna anpassas till arbetsplat-
sen och de människor som arbetar där. Ofta handlar det om att handleda och utbilda nyckel-
personer som finns på arbetsplatsen. Arbetssättet skapar en unik positiv kraft som kommer 
hela organisationen till godo.

Förebyggande insatser 
Alna kompetensutvecklar och inspirerar chefer, fackliga företrädare och arbetsgrupper för att 
undvika skadligt bruk. Det förhindrar många problem. Vi hjälper dig att se över situationen, 
utarbeta policys och handlingsplaner och att använda  dem i praktiken. 

Tidiga insatser 
Det är viktigt att agera tidigt, innan det problem blir stora. Vi hjälper dig att identifiera risker 
och riskbeteenden. Kompetensutveckling är en insats som ger ökad handlingsberedskap. Alnas 
utbildning är vetenskapligt utvärderad. Den visar att utbildningen ökar människors medveten-
het om skadligt bruk av alkohol. 

Akuta insatser och rehabilitering 
När de första misstankarna dyker upp har det ofta gått långt. När någon visar tecken på skad-
ligt bruk finns vi med i processen från start till mål. Vi handleder chefen inför det nödvändiga 
samtalet. Vi stöder chefen före, under och efter utredning av medarbetaren. Vi gör en pro-
fessionell och kvalitetssäkrad utredning, en Alna®Utredning, som leder till ett förslag på en 
individanpassad rehabiliteringsinsats. Vi arbetar även med arbetsgruppen för att stödja och 
möjliggöra en snabb återgång till ett sunt arbetsklimat. 

Kontakta oss     0771 290 800     info@alna.se     akut@alna.se

Det lönar sig att samarbeta med Alna! 
Alna är experter inom området skadligt bruk●● 1 som bl a innefattar riskbruk, missbruk och 	

	 beroende.

Alna arbetar långsiktigt genom att fokusera på förebyggande insatser.●●

Alna står oberoende av behandlingsideologier och är inte knuten till någon leverantör.●●

Alna har legitimitet genom att arbetsgivare och fackliga organisationer står bakom         	●●
	 verksamheten.

Skadligt bruk leder till kostnader, dålig stämning på arbetsplatsen, risk för olyckor och kva-
litetsförsämring. Många av våra kunder kan vittna om att samarbetet med Alna resulterar i 
bättre beredskap att ta hand om problem.

1 Med skadligt bruk (harmful use) avses en konsumtion som är skadlig för hälsan, för ekonomin och får negativa konsekvenser i 
sociala sammanhang både på individ-, organisations- och samhällsnivå. Skadligt bruk är inte knutet till hur mycket (mängden) 
en individ dricker.

”Tack för er insats, det känns verkligen bra och 
professionellt att jobba tillsammans med er”

Leif Thomsson, Granngården 

Fördelar med 
serviceavtal
Serviceavtal ger tillgång till kunskap, nätverk 
och information. 

Det ger ditt företag professionellt stöd från 
Alna, kontinuerlig information samt lägre 
priser på tjänster. 

Att ha ett serviceavtal med Alna skapar 
förutsättningar för god personalvård och ett 
sunt företagsklimat. 

Alnas service är en försäkring som minskar 
riskerna för en livsstil hos personalen som 
ger oönskade konsekvenser i arbetslivet. 

Samarbetet med Alna är en investering 
i sunda och säkra arbetsplatser.

Alna är din självklara specialistpartner!


